______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
20 декабря 2019 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 20 декабря 2019 года

ДСО-С-ПСК-201219

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-201219

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
201219

20 ДЕКАБРЯ 2019 г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-201219

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 20 декабря 2019 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Светлов Александр Геннадьевич.

5. Максименко Александр Тимофеевич.

6. Маркова Маина Михайловна.

7. Дробин Игорь Борисович

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены:

Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председатель Контрольного комитета СРО С «ПСК», ГИП ООО «Билд-Ст» - Лях С.Д.

Председательствует: Президент СРО С «ПСК» - Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Гиренко А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. Об исключении из членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

3. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. О добровольном выходе из состава членов СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

5. О списании с балансового счета дебиторской задолженности с исключенных

членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Филиал в г. Махачкала.

6. Об утверждении плана проверок членов СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» на 2020 г.

7. Разное.

РЕШИЛИ: принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов в СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
201219

20 ДЕКАБРЯ 2019 г. СТР. 3 ИЗ 7

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратилось ООО

«ТК ИНКОМ» (г. Нальчик) (ИНН: 0725019538). Данные организации предоставили сведения о

наличии в штате Общества специалистов, сведения о которых включены в Национальный

реестр специалистов (НРС), а также документы, предусмотренные п. 2 ст. 55.6. ГрК РФ.

Согласно поданного заявления о приеме в члены Союза, ООО «ТК ИНКОМ» (г. Нальчик)

(ИНН: 0725019538) имеет намерение принимать участие в заключении договоров подряда на

подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии), если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000

руб. (первый уровень ответственности), а также намерение принимать участие в заключении

договоров подряда на подготовку проектной документации объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии) с использованием конкурентных способов заключения

договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

25 000 000 руб. (первый уровень ответственности).

РЕШИЛИ: принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» ООО «ТК

ИНКОМ» (г. Нальчик) (ИНН: 0725019538). Предоставить ООО «ТК ИНКОМ» (г. Нальчик)

(ИНН: 0725019538) право принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку

проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 руб. (первый

уровень ответственности), а также право принимать участие в заключении договоров подряда

на подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии) с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный

размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 руб. (первый уровень

ответственности). Внести сведения об ООО «ТК ИНКОМ» (г. Нальчик) (ИНН: 0725019538) в

государственный реестр после уплаты организацией в полном объеме в установленный срок

вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в соответствии с заявленным

уровнем ответственности).

Разъяснить ООО «ТК ИНКОМ» (г. Нальчик) (ИНН: 0725019538), что в соответствии с

законодательством РФ решение Совета Союза о приеме в члены Союза вступает в силу со дня

уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды, а также вступительного взноса

(п. 12 ст. 55.6 ГрК РФ).

Поручить Генеральному директору СРО С «ПСК» Ярмаркину В.Ю. направить в адрес

ООО «ТК ИНКОМ» (г. Нальчик) (ИНН: 0725019538) уведомление о принятом решении и

после вступления в силу данного решения разместить информацию в реестре членов Союза.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об исключении из членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что на заседании Совета СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» 03.11.2017 г. было приостановлено право осуществлять подготовку

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
201219

20 ДЕКАБРЯ 2019 г. СТР. 4 ИЗ 7

проектной документации ООО «Конструкторское бюро «Ордер» (г. Ставрополь) (ИНН:

2635119690) из-за отсутствия в штате организации специалистов, внесенных в НРС и наличия

задолженности по оплате членских взносов (Протокол № ДСО-С-ПСК-031117). На 20.12.2019

г. у ООО «Конструкторское бюро «Ордер» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635119690) отсутствуют в

штате специалисты, предусмотренные ст. 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ, более года

отсутствует полис страхования гражданской ответственности и имеется задолженность в

размере 39 000 (тридцать девять тысяч) рублей. А также организация исключена из Единого

государственного реестра юридических лиц.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил исключить ООО «Конструкторское бюро «Ордер» (г.

Ставрополь) (ИНН: 2635119690) из членов Союза за нарушение внутренних положений и

правил Союза.

РЕШИЛИ: Исключить ООО «Конструкторское бюро «Ордер» (г. Ставрополь) (ИНН:

2635119690) из членов Союза за нарушение законодательства РФ, а также внутренних

положений и правил Союза с 20.12.2019 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что на заседании Совета СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» 06.09.2019г. было приостановлено право осуществлять подготовку

проектной документации ООО «Мистер ДОМ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635132148) из-за

наличия задолженности по оплате членских взносов (Протокол № ДСО-С-ПСК-060919). На

20.12.2019 г. у ООО «Мистер ДОМ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635132148) имеется

задолженность в размере 67 000 (шестьдесят семь тысяч) рублей. Так же, при проведении

выездной плановой проверки 13.11.2019 г. было выяснено, что по фактическому адресу

организация отсутствует, на телефонные звонки и письма, отправленные на электронный

адрес Общества, ответов не поступало.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил исключить ООО «Мистер ДОМ» (г. Ставрополь)

(ИНН: 2635132148) из членов Союза за нарушение внутренних положений и правил Союза.

РЕШИЛИ: Исключить ООО «Мистер ДОМ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635132148) из

членов Союза за нарушение законодательства РФ, а также внутренних положений и правил

Союза с 20.12.2019 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ» (г. Пятигорск) (ИНН:

2632103011), ООО «Контур» (г. Нальчик) (ИНН: 0725014924) и ИП Гавриленко Валерия

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
201219

20 ДЕКАБРЯ 2019 г. СТР. 5 ИЗ 7

Константиновна (г. Ставрополь) (ИНН: 263504169083) в нарушение требований ст. 55.5-1

Градостроительного кодекса РФ, а также внутренних документов Союза, отсутствуют

специалисты, включенные в Национальный Реестр Специалистов (НРС). В дополнение, у ИП

Гавриленко Валерия Константиновна (г. Ставрополь) (ИНН: 263504169083) имеется

задолженность по уплате членского взноса в размере 72 000 (семьдесят две тысячи) рублей.

СЛУШАЛИ: независимого члена Совета, заместителя министра строительства и

архитектуры Ставропольского края, Маркову Маину Михайловну, которая предложила

поручить Ярмаркину В.Ю. подготовить развёрнутую справку о фактической деятельности

выше указанных организаций.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о

приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации ООО

«ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ» (г. Пятигорск) (ИНН: 2632103011), ООО «Контур»

(г. Нальчик) (ИНН: 0725014924) и ИП Гавриленко Валерия Константиновна (г. Ставрополь)

(ИНН: 263504169083) с 20.12.2019 г. до устранения нарушений.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ» (г. Пятигорск) (ИНН: 2632103011), ООО «Контур»

(г. Нальчик) (ИНН: 0725014924) и ИП Гавриленко Валерия Константиновна (г. Ставрополь)

(ИНН: 263504169083) с 20.12.2019 г. Направить в адрес ООО «ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ»

(г. Пятигорск) (ИНН: 2632103011), ООО «Контур» (г. Нальчик) (ИНН: 0725014924) и ИП

Гавриленко Валерия Константиновна (г. Ставрополь) (ИНН: 263504169083) уведомления о

принятом решении. Поручить Ярмаркину В.Ю. подготовить развёрнутую справку о

фактической деятельности выше указанных организаций.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О добровольном выходе из состава членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о добровольном выходе из состава

членов СРО С «ПСК» обратилось ООО «Строй Сервис» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635132772).

РЕШИЛИ: Исключить ООО «Строй Сервис» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635132772) из

состава членов СРО С «ПСК» с 20.12.2019 года.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: О списании с балансового счета дебиторской

задолженности с исключенных членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Филиал в г. Махачкала.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что за организациями, филиала в г. Махачкала,

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
201219

20 ДЕКАБРЯ 2019 г. СТР. 6 ИЗ 7

исключенными из членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа», числится

дебиторская задолженность. В отношении некоторых организаций была проведена работа,

были направлены иски в арбитражный суд. По итогу задолженность не была взыскана, в

связи с истечением сроков, а также в связи с ликвидацией нижеуказанных организаций.   В

связи с этим директор филиала СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» в г.

Махачкала, Мудаев А.А. просит списать с балансового счета задолженность по членским

взносам следующих организаций:

1. ООО «Диагностик-Сервис»

2. ИП Редькин Денис Владимирович

3. ОАО «Дагагропромдорстрой»

4. ООО «ЖИЛПРОМСЕРВИС»

5. ООО «Раян»

6. ООО «СВЕТОТЕХНИКА»

7. ООО «Сметчик»

8. ООО «СтройКом»

9. ООО «Стройпроект»

10. ООО «Теплостройсервис-А»

11. ООО «Центр Реставратор»

12. ООО «ЭТАЛОН»

13. ООО АБ «ПРОЕКТ»

14. ООО «Омега»

СЛУШАЛИ: независимого члена Совета, Дробина Игоря Борисовича, который

предложил поручить Ярмаркину В.Ю. доложить на следующем заседании Совета СРО С

«ПСК» результаты работы по взысканию задолженности у действующих организаций из

списка.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим в целях наблюдения за

возможностью взыскания задолженности, в случае изменения имущественного положения

должников, учитывать сумму задолженности на забалансовом счете в течение пяти лет с

момента списания.

РЕШИЛИ: В целях наблюдения за возможностью взыскания задолженности, в случае

изменения имущественного положения должников, учитывать сумму задолженности на

забалансовом счете в течение пяти лет с момента списания, а так же поручить

Ярмаркину В.Ю. доложить на следующем заседании Совета СРО С «ПСК» результаты работы

по взысканию задолженности у действующих организаций из списка..

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Об утверждении плана проверок членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» на 2020 г.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

представил план проверок членов СРО С «ПСК» на 2020 год. Просил утвердить

представленный план проверок членов Союза на 2020 год.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
201219

20 ДЕКАБРЯ 2019 г. СТР. 7 ИЗ 7

РЕШИЛИ: Утвердить план проверок членов СРО С «ПСК на 2020 год.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: независимого члена Совета Союза, заместителя министра строительства и

архитектуры Ставропольского края, Маркову Маину Михайловну, которая предложила

организовать участие членов СРО С «ПСК» на выставке строительной индустрии, которая

будет проходить в выставочном зале «Экспо» в г. Минеральные Воды с 5 по 7 февраля 2020

года.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим в целях повышения популярности

СРО выделить необходимую сумму денежных средств из бюджета СРО С «ПСК» на

проведение выставочного мероприятия и поручить Ярмаркину В.Ю. включиться в процесс

вовлечения членов СРО С «ПСК» для участия в строительной выставке, путем представления

проектов на стенде СРО С «ПСК».

РЕШИЛИ: Поручить Ярмаркину В.Ю. Проработать вопрос вовлечения членов СРО С

«ПСК» для участия в строительной выставке, путем представления проектов на стенде СРО С

«ПСК».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь _________________ А.И. Гиренко